
UCHWAŁA NR XL/394/22 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. 
z 2022r., poz. 559 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne dla przewodniczących organów wykonawczych 
sołectw (sołtysów) Gminy Żary w wysokości 700 zł. 

2. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1 przysługuje za całokształt zadań wykonywanych 
w związku z pełnioną funkcją sołtysa. 

3. Zryczałtowane diety miesięczne płatne będą z dołu, do ostatniego dnia każdego miesiąca, 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Sołtysa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 3. Tracą moc: Uchwała nr XV/132/11 Rady Gminy Żary z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz Uchwała nr XXIV/178/16 Rady Gminy Żary z dnia 
29 grudnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2022 r. 
       

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A790A0E-24E0-4D84-B334-062AA721A083. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.37 b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada Gminy, 

ustanawia zasady, na podstawie których sołtysom przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji publicznych.  

Wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety dla sołtysów została ustalona przez Radę w 2016 r. i od tego 

czasu nie dokonano żadnych zmian w jej wysokości. W związku ze zwiększonym zakresem funduszy 

sołeckich i rozszerzeniem obowiązków sołtysów, postuluje się podwyższenie miesięcznej zryczałtowanej 

diety.  

Biorac powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A790A0E-24E0-4D84-B334-062AA721A083. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



